
Brněnský seniorát 
Českobratrské církve evangelické 
602 00 Brno, Opletalova 6  
542 211 453, 776 216 072 
brno1@evangnet.cz 
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz 

ZÁŘÍ 2013 
 

1. Seniorátní výbor se sejde v pondělí 23. září, kdy projedná všechny do té doby došlé žádosti a 
podání. K této schůzi zveme také členy předsednictva konventu.  
 

2. Seniorátní fond pomoci. Připomínáme sborům, které chtějí požádat konvent o finanční pomoc 
na svůj letošní odvod do Personálního fondu, že tak musí učinit nejpozději do 20. září na adresu 
Seniorátního výboru. Formulář žádosti bude zaslán do všech sborů.  
 
Seniorátní setkání:  

3. Poradní odbor pro práci s dětmi připravil setkání učitelů Nedělních škol, které bude v sobotu 7. 
září v 9.00 ve sboru Brno – Husovice. Přednáší bratr farář Jiří Bureš z Chomutova. Setkání 
bude mít dva bloky. 1. Ukázka jedné hodiny z tematického celku Desatera a 2. Workshop: Aby 
divadlo promluvilo – o nácviku divadelních her s dětmi. Pozvánka byla rozeslána do sborů i 
učitelům nedělních škol. 
 

4. Pastorální konference se bude konat 10. září v 9.00 ve sboru Brno – Židenice. Kázání bude 
mít sestra farářka Martina Kadlecová na text Ex 20,15 Nepokradeš. Recenze - bratr Luďěk Korpa. 
Krátký program - Pavel Kašpar. V druhé části se můžeme těšit na přednášku bratra doc. Pavla 
Hoška, vedoucího katedry religionistiky UK ETF. Téma je v jednání. 
 

5. Vzdělávání laiků - třetí ročník zahájí setkání 21. září v 9:00 ve sboru Brno II. Bratr Ondřej Titěra 
při něm probere církevní rok a úlohu písní a hudby při bohoslužbách.  
 

6. Další seniorátní setkání plánuje Poradní odbor evangelizační a misijní na sobotu 5. října ve 
sboru Brno I na téma: Církevní restituce jako výzva aneb dokážou být církve opravdu 
církvemi? Na setkání promluví hosté z ekumeny a další experti na tuto problematiku. Podrobnější 
program bude zaslán do sborů později. Východiskem rozhovoru bude nová situace pro církve 
v ČR. Změní se jejich služba a působení ve vztahu k české společnosti. Budou „manažerskými“ 
společnostmi, které usilují především o vlastní zabezpečení? Budou přitakávat hlasům svých 
donátorů? Najdou odvahu pozvednout kritický a prorocký hlas tam, kde je to potřebné? Odluka 
církví od státu bude pro církve znamenat kvalitativně novou situaci a nové výzvy v oblasti jejich 
působení ve společnosti. Jsme na to připraveni? 
 

7. Zprávy ze sborů: Koncem srpna došlo za účasti seniora k předání sboru v Prosetíně a 
v Boskovicích. Na přechodnou dobu se vedení sborů ujímají administrátoři. V Prosetíně bratr 
Ondřej Ruml a v Boskovicích bratr Pavel Freitinger.    

 
8. Seniorátní farář bratr Jiří Šimsa bude mít od 9. září do 4. října dovolenou. V současné době má 

až do vánoc všechny neděle obsazené službou v neobsazených sborech.  
 

9. Narozeniny. V září oslaví krásné kulaté narozeniny pastorační pracovnice Marie Melicharová ze 
sboru Brno I. Dalšími oslavenci jsou sestra kurátorka Jiřina Marešová ze sboru ve Znojmě a bratr 
kurátor Václav Matoulek ze sboru Brno I. Do dalších let jim vyprošujeme hodně zdraví, dostatek 
sil od našeho Pána a přejeme jim povzbuzení z Prvního listu Korintským 15,58: „…vždyť víte, že 
vaše práce není v Pánu marná“. 

mailto:brno1@evangnet.cz
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz

